
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 a střednědobému 
výhledu na roky 2023 a 2024 

Č. J. 67 /2021 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 20. září 2021 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON +420 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz  

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR dlouhodobě podporuje urychlení dokončení výstavby dopravní infrastruktury. 

V rámci rozpočtu 2022 se dá očekávat, že výsledná výše prostředků bude dostatečná. V letech následujících 

jsou ale plánované příjmy (a výdaje) z pohledu potřeby financování výstavby nové a údržby stávající dopravní 

infrastruktury dle našeho názoru naprosto nedostatečné.  

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K střednědobým výhledům na roky 2023 a 2024 

Prostředky pro roky 2023 a 2024 v plánované výši 96,7 respektive 90,4 mld. Kč naprosto neodpovídají 

potřebám ČR. Žádáme posílit příjmovou stránku rozpočtu ve výhledu na roky 2023 a 2024 alespoň na 

úroveň 140 mld. Kč. Navržený meziroční propad (2023 vs 2022) prostředků o více než 33 mld. Kč je 

nepřijatelný. 

 

Odůvodnění: 

Navýšení prostředků je nutné z několika důvodů. Jedním z nich jsou významně rostoucí ceny ve 

stavebnictví. Také díky úspěšně pokračující přípravě staveb bude v následujících letech připraven 

k realizaci větší počet km dálnic a větší počet investičních akcí na železnici, což si také může vyžádat vyšší 

finanční nároky. Navíc stávající dopravní infrastruktura má stále významný vnitřní dluh. K tomu bude třeba 

uspokojit rostoucí nároky nejen na dopravní infrastrukturu, ale i na další investice (např. ETCS).  

 

Tato připomínka je zásadní. 


